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در راستای مقابله با خشکسالی صورت گرفت؛
 کمک ۸۵۰هزار دلاری 

صلیب سرخ به ایران
دیرکل عملیات و 
برنامه‌های بشردوستانه 
جمعیت هلال‌احمر 
کشورمان از تخصیص 
کمک ۸۵۰ هزار دلاری 

فدراسیون بین المللی صلیب سرخ به ایران در راستای 
مقابله با خشکسالی خبر داد. به گزارش ایسنا، حسن 
اسفندیار با اشاره به درگیری شدید استان‌های خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان و 
خوزستان با موضوع خشکسالی گفت: تامین آب شرب 
سالم، حمل آن به مناطق روستایی، پروژه تصفیه آب، 
مقابله با بیماری‌هایی که بواسطه کمبود آب در برخی 
مناطق شایع می‌شود، اعزام پزشکان و کاروان‌های 
سلامت به مناطق دورافتاده، شناسایی بیماران دارای 
مشکل خاص و ارجاع به بیمارستان‌های پیشرفته 
کشور، کمک به معیشت مردمی که بواسطه از بین رفتن 
منابع آب مشاغل خود را از دست داده‌اند، حمایت روانی 
از مردم متاثر از خشکسالی، اعزام تیم‌های روانشناسی 
به مناطق درگیر خشکسالی و ارائه کمک‌های نقدی 
به نیازمندان از جمله اقداماتی است که در دستور کار 

هلال‌احمر در این ایام قرار گرفته است.
    

 احتمال بازگشایی مدارس 
از اول آبان

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت 
پیش‌بینی من این است از اول آبان ماه همه مدارس 
و از اول مهر ماه ٣٠ تا ۴٠ درصد مدارس به صورت 
حضوری بازگشایی شوند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، علیرضا رئیسی گفت: امکان 
تامین واکسن برای دانش آموزان از ٢ کشور کوبا و 

چین مدنظر قرار گرفته است.
    

قیمت واکسن فایزر‌ با سینوفارم و 
اسپوتنیک برابر است

رئیس اتحادیه 
واردکنندگان دارو گفت: 
قیمت واکسن‌های فایزر 
و مدرنا پایین است و 
در حد قیمت واکسن 

سینوفارم و اسپوتنیک است.  به گزارش میزان، ناصر 
ریاحی گفت: البته به صورت شفاف نمی‌توانم قیمت 
آن را بازگو کنم، زیرا مسولان در حال مذاکره هستند. 

    
 اولین فوتی »قارچ سیاه« 

در ایران، تایید شد
فارس به نقل از رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بوشهر درخصوص میزان بستری‌ها و مرگ و میر 
ناشی از بیماری قارچ سیاه نوشته: در حال حاضر دو 
مورد تحت درمان و یک مورد فوتی بر اثر ابتلا به قارچ 

سیاه در استان وجود دارد.
    

تعطیلی مرکز واکسیناسیون 
اورژانس در شرق تهران

مرکز واکسیناسیون 
اورژانس تهران در 
شهید  ه  ورزشگا
سعیدی اتوبان محلاتی 
از دیروز صبح بدلیل 

نداشتن واکسن تعطیل شده است. به گزارش 
ایسنا، بر روی دست‌نوشته‌ای که در ورودی محل 
واکسیناسیون نصب شده از متقاضیان دریافت 
واکسن که نوبت تزریق واکسن آنها جمعه پنجم 
شهریور است خواسته شده روز بعد )دیروز( مراجعه 
کنند اما خبرنگار با حضور در این محل با تابلوی 

تعطیلی مجدد این مرکز روبرو شد.
    

پرستار فروشنده واکسن تقلبی 
دستگیر شد

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
فروشنده واکسن‌های تقلبی کرونا خبر داد. به 
گزارش ایسنا، سردار علیرضا لطفی درباره دستگیری 
این فرد گفت: پس از ارائه گزارشی در خصوص 
اقدام فردی به تزریق و فروش واکسن کرونا در ازای 
مبلغ ۱۳ میلیون تومان، موضوع با توجه به اهمیت 
و حساسیت ویژه جهت رسیدگی تخصصی به 
کاراگاهان اداره سیزدهم مبارزه با جعل پلیس آگاهی 
تهران بزرگ ارجاع شد. پس از شناسایی مشخص شد 
او پرستار یکی از بیمارستان‌های پایتخت است. وی 
تصریح کرد: کارآگاهان در بازرسی از منزل متهم 
مقادیری ویال واکسن کرونا با برندهای مختلف اعم 
از اسپوتنیک‌وی و آسترازنکا و مهر جعلی پزشک و 
کارت جعلی تزریق واکسن کشف کردند. به گفته 
متهم محتویات داخل ویال آب مقطر و برچسب 

ویال‌ها را نیز به چاپخانه سفارش داده است.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

»طرح تحقیق و تفحص از نحوه 
واگذاری املاک و مستغلات شهرداری 
تهران«، در حالی جنجالی‌ترین و 
پرحاشیه‌ترین موضوع پیگیری 
شورای پنجم شهر تهران بود، که به 
نظر می‌رسد، بقایای بررسی آن به 
حاشیه امن شورای ششم شهر تهران 
خزیده و دیگر نمی‌توان امید چندانی 
به حصول نتیجه و مجازات خاطیان 

داشت.
در روزهای نخست انتخاب شورای 
شهر ششم؛ درکنار حضور یاران موافق 
در این شورا، موضع‌گیری شهردار 
جدید تهران در خصوص شایعه بودن 
برخی اتهامات و همچنین انتشار 
نامه فرماندار تهران خطاب به رئیس 
شورای شهر ششم هم این گمانه را 
به یقین نزدیک کرد که پرونده تخلف 
سنگین مالی شهرداری تهران در 
دوران محمدباقر قالیباف قرار نیست 

در دستور کار پیگیری باشد.
در روزهای اخیر فرماندار تهران 
همزمان با تغییرات دولت و جابه‌جایی 
وزیر کشور، در نامه‌ای، خطاب به 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
ششم، خواستار آن شد که مصوبه 
شورای پنجم با موضوع »تحقیق 
و تفحص از اماک و مستغلات 

شهرداری« اجرا نشود!
در نامه‌ای که فرماندار تهران برای 
رییس شورای شهر ارسال کرده است، 

دلیل رد این مصوبه را »عدم امکان 
دسترسی مسئولان وقت شهرداری 
به اسناد و مدارک« طبق تبصره ۳ 
ماده ۸۱ عنوان کرده و در نهایت به 
دلیل عدم ارسال مستندات قانونی 
مصوبه مذکور را قابل بررسی در هیات 
تطبیق مصوبات شورای شهر تهران 

ندانسته است.
یاشار سلطانی، سردبیر سایت 
معماری نیوز که سال‌ها پیش تخلفات 
موسوم به املاک نجومی را رسانه‌ای 
کرده بود در واکنش به نامه عیسی 
فرهادی، فرماندار تهران نوشت: »این 
نامه به معنای آن است که قالیباف و 
مدیرانش که در این گزارش متخلف 
شناخته شده‌اند، از پیگرد قضایی 
در امان خواهند ماند«. به گفته او، 
فرهادی پیش از این هم تحقیق و 
تفحص از تخلفات این پرونده را ابطال 
کرده بود. اما آن زمان گفته بود که 
هیات تطبیق مصوبات شورای شهر، 

آن مصوبه را بررسی و رد کرده است.
در این میان اظهارات علیرضا 
زاکانی شهردار منتخب شورای ششم 
هم که در روز رای‌گیری به خبرنگاران 
گفته بود که »در خصوص برخورد با 
فساد تبعیضی قائل نیست، اما شنیده 
است که بسیاری از یافته‌های این 
تحقیق و تفحص شایعه است«، این 
پرونده را بیش از پیش به حاشیه 

امن برد.
آخرین گزارش جنجالی چه بود؟

اردیبهشت امسال بود که سرانجام 
نتایج دو گزارش تحقیق و تفحص از 
مدیریت گذشته شهر تهران بعد از 

مدت‌های طولانی به سرانجام رسید. 
نخست، گزارشی از نحوه واگذاری 
املاک و مستغلات شهرداری تهران 
در سال‌های ۸۶ تا ۹۶ که نشان می‌داد 
چگونه املاک تهران به افرادی خاص 
واگذار شده است. بر اساس این گزارش 
تنها در یک بند آن ۱۱ واحد تجاری 
متعلق به شهرداری تهران به یک 

خیریه خاص واگذار شده است. 
بر اساس یکی از بندهای گزارش 
تحقیق و تفحص از اماک، برخی 
از املاک شهرداری به قیمت زمین 
کشاورزی فروخته شده است. ۳۳ 
تخلف در حوزه املاک شناسایی 
شده بود و ۲۳ متخلف نیز به عنوان 
مسئول این واگذاری‌ها معرفی شده 
که نخستین آن شهردار وقت تهران 
و رئیس شورای سازمان املاک و 
مستغلات قائم مقام و معاون هماهنگی 
و امور مناطق شهرداری تهران و معاون 
مالی و اقتصادی شهردار وقت بوده 
است. بر اساس این گزارش، شهرداری 
تهران مکلف شده بود تمامی املاکی را 

که بدون اخذ مصوبه شورا در تصرف 
بودند، پس بگیرد. پیگیری‌های قضائی 
نیز در این گزارش‌ها پیش‌بینی شده 

بود. 
یکی دیگر از موضوعاتی که 
مورد تحقیق و تفحص قرار گرفت، 
قراردادهای شهرداری با شرکت 
رساتجارت وابسته به بنیاد تعاونی 
سپاه و طرح سه شهید بود. نتایج این 
تحقیق و تفحص نیز نشان از یک هرج 
ومرج چند هزار میلیاردی می‌داد. 
مواردی که هر کدام از آنها نیازمند 
پیگیری همه جانبه از سوی شورای 
شهر و شهرداری جدید و ارجاع آن به 
مراجع قضایی برای بازگرداندن اموال 

شهری دارد.
ماجرای هلدینگ یاس چیست؟

یکی از مهمترین و مشهورترین 
بخش‌های مطروحه در این تحقیق و 
تفحص به شرکت رسا تجارت وابسته 
به بنیاد تعاون سپاه برمی‌گردد. 
شهرداری تهران در سال ۹۳ در قالب 
یک توافقنامه ۱۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان به شرکت‌های وابسته به سپاه 
داده و بعد از شش سال نتوانسته آن 

را پس بگیرد.
کارگزاری رسا تجارت مبین 
)یاس( یکی از هشت کارگزاری‌ای 
بود که طبق مصوبه شورای شهر 
تهران قرار بود با بهره‌گیری از امکانات 
مالی خود )نقدی و غیرنقدی( نسبت 
به پاسخ‌گویی مطالبات طلبکاران 
شهرداری و همچنین تملک املاک 
واقع در طرح‌های عمرانی شهرداری با 
همکاری سازمان املاک اقدام و پس از 
ارائه اسناد نسبت به وصول طلب خود 
صرفاً در قالب ملک یا تراکم اقدام کند، 
اما پس از مدتی این مسیر انحرافی 

اساسی پیدا کرد.
 نادیده گرفتن تحقیقات 

صورت گرفته
ماجرای هلدینگ یاس هر چند 
مشهورترین ماجرای فساد مالی در 
شهرداری در سالهای ۸۶ تا ۹۶ است، 
اما تنها همین یکی نیست. این در حالی 
است که بررسی همین یک مورد هم 
نشان می‌دهد بی‌توجهی به آن به بهانه 
نادرست بودن تا چه میزان می‌تواند 
اعتماد شهروندان را سلب و حقوق آنها 

را پایمال کند. 
این در حالی است که بسیاری از 
کارشناسان معتقدند درستی این 
تحقیقات قابل بررسی و اثبات است. 
به گزارش اقتصاد نیوز، حسن مقیمی 
یکی از کارشناسان تیم تحقیق و 

تفحص از پرونده‌های رسا تجارت در 
خصوص ابعاد این پرونده در زمان 
بررسی در صحن شورای شهر تهران 
گفته بود که »از سال ۹۲ و ۹۳ اتفاقی در 
بنیاد تعاون سپاه می‌افتد که در نتیجه 
آن مجموعه هلدینگ یاس تشکیل 
می‌شود که بانک‌های نظامی را تحت 
پوشش داشته است و منابع مالی به 

آنجا می‌رفت. 
بدون آنکه به شهرداری برسد. از 
سال ۹۷ که تحقیق و تفحص شروع 
شد، شرکت رسا تجارت ۱۸۰ میلیارد 
تومان طلبکار نشان داده شد که بعد 
مشخص شد ۶ هزار میلیارد تومان 
بدهکار است. منابع زیادی از بخش 
اقتصادی سپاه به همراه شهرداری 
تهران در این قراردادها از بین رفته 
بود و دو طرف با هم همکاری کردیم تا 

تحقیق و تفحص انجام شود«.
به گفته مقیمی »در بخش ملک 
پیچیدگی زیاد وجود داشت و علت این 
بود که تغییرات زیادی در شهرداری و 
سپاه اتفاق افتاد و در شناسایی انجام 
شده در جمع بندی اسفند ۹۹ اسناد 
حاکی از این بود ۱۲هزار ۹۰۰ میلیارد 
تومان منابع شهرداری تهران به 
هلدینگ سپاه واگذار شده که تنها ۳ 
هزار۲۰۰ میلیارد تومان هزینه شده 
است و مابقی پول شهرداری در اختیار 
نهادی قرار گرفت که هیچ ارتباط 
کاری با شهرداری تهران نداشت. ما 
موفق شدیم یک هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان از منابع را برگردانیم«. به گفته او 
رقم مطالبات شهرداری از رساتجارت 
۴۱۰۰میلیارد تومان به قیمت‌های 

سال ۹۵ است.

ر  کنا در  ن  میا ین  ا ر  د
انکارهای مدیران شهردار وقت 
تهران)محمدباقر قالیباف(، حتی 
محمدقائمی، نماینده حقوقی 
هلدینگ یاس در زمان مدیریت سعید 
محمد گفت که 90 درصد گزارش 
تحقیق و تفحص را قبول دارد و سپاه 

از ابتدا عنوان شاکی وارد این پرونده 
شده است. او در توئیتر خود گفته 
بود»اختلاف حساب‌ها مشهود بود و 
نکته جالب آنکه بدهی ما به شهرداری 
براساس نامه‌ای معاون مالی وقت امضا 
کرده بود صفر ریال بود که پیگیری‌های 
انجام شده و همکاری سپاه، تلاش شد 
اموال شهر به شهروندان بازگردد. 90 
درصد تحقیق و تفحصی که از سوی 
مدیریت شهری وقت انجام شده صحت 
دارد و آن ده درصد نیز مربوط به برخی 
از اعداد و ارقام و اصطلاحاتی است 
که شاید تیم تحقیق و تفحص از آن 

اطلاعی نداشته‌اند«.
آیا امیدی به قانون‌گرایی هست؟

در این میان بسیاری چشم امید 
دارند که شورای شهر ششم و شهرداری 
جدید تهران چه اقدامی برای به ثمر 
رساندن این تحقیق و تفحص طولانی 
خواهد کرد. گزارشی که نشان 
می‌دهد، هزاران میلیارد از اموال 
عمومی شهروندان به افرادی خاص 
رسیده و نصیب برخی نور چشمی‌ها 

شده است. 
در این میان علیرضا زاکانی اما به 
نظر می‌رسد بیش از آنکه به دنبال 
مبارزه با فسادهای رخ داده شده و 
بازگرداندن آنها به اموال شهر باشد، به 
دنبال تثبیت جایگاهش در شهرداری 

است. 
او که دیروز در حالی که هنوز حکم 
شهرداریش از سوی وزارت کشور 
تایید نشده، با شهرداران منطقه‌های 
۲۲گانه تهران جلسه گذاشته نه تنها 
صحبتی از این تحقیق و تفحص نکرده 
که همانطور که پیشتر گفته شد برخی 
از گزارش های مورد اشاره در این 
بررسی را نادرست عنوان کرده است. 
گفته‌هایی که شائبه مسکوت مانده 
 این پرونده را حداقل در چهار سال 

پیش رو تقویت می‌کند.

فرماندار تهران مانع از پیگرد قضایی قالیباف شد

املاک نجومی؛ باز هم در حاشیه امن 

خبر

دیروز در حالی بار دیگر رقم مرگ و 
میرهای ناشی از کرونا بالای 600 نفر بود 
که رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نسبت 
 به چهار رقمی شدن آمار تلفات کرونا 

هشدار داد.
علیرضا ناجی ضمن انتقاد از نحوه کنترل 
علمی کووید به ایسنا گفت: روش و اقداماتی 
که انجام می‌دهیم، اصلا درست نیست. در 
این شرایط ممکن است مرگ‌هایمان چهار 
رقمی هم بشود. چیزی که اکنون با مرگ ۷۰۹ 
تایی می‌بینیم، مربوط به دو هفته قبل است. 
با توجه به این شرایط همچنان در هفته‌های 
آینده باید انتظار مرگ‌های اینچنینی و حتی 

بالاتر را داشته باشیم.
رییس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره 
به روند فعلی بیماری کووید۱۹ در کشور، 
گفت: در بسیاری از شهرها هنوز روند شیوع 
بیماری افزایشی است. به عنوان مثال در 
استان خراسان و مشهد می‌بینیم که هنوز به 

پیک قله نرسیدیم.

 دست روی دست گذاشتن 
در مقابل کرونا

وی افزود: اینکه دست روی دست بگذاریم 
و نظاره‌گر باشیم تا بیماری سیر طبیعی 
خودش را طی کند، تاسف‌بار است. باید 
اقدامات لازم را انجام دهیم. در حال حاضر 
احتیاج داریم، به جز اینکه شهرها را واقعا 
لاک‌داون کرده و سکون ایجاد کنیم، به 
انجام تست‌های بسیار زیاد روی آورده و 
به صورت مناسب به بیماران رسیدگی 
کنیم. حال این رسیدگی می‌تواند درمان 
سرپایی، قرنطینه کردن و ایزولاسیون 
 و... باشد و در کنار آن واکسیناسیون را هم 

افزایش دهیم. 
تاخت و تاز کرونا

وی با بیان اینکه هیچ کشوری در 
دنیا وجود ندارد که تسهیلات نامنتهی 
برای خدمت‌رسانی در سیستم درمانی 
به مردم داشته باشد، ادامه داد: بنابراین 
باید از وقوع بحران جلوگیری شود. به 
عنوان مثال ما می‌دانستیم که واریانت آلفا 
از کشور همسایه به خوزستان آمده، اما 

عکس‌العملی نشان ندادیم. پشت سر آن 
حتی مسافرت‌های عید را انجام دادیم و 
این بلا سر کشور آمد. بعد هم در خیز پنجم 
واریانت دلتا و بتا از جنوب کشور، وارد شد 
و نگاه کردیم، نگاه کردیم و نگاه کردیم تا 
تمام استان‌هایمان یکی یکی قرمز شدند، 
ویروس در سراسر کشور پخش شد و حالا 
 در یک بحرانی افتادیم که می‌خواهیم 

چاره کنیم.

راهکارهای گذر از بحران کووید
وی درباره راهکارهای گذر از این بحران 
به دولت جدید و وزیر پیشنهادی بهداشت، 
گفت: ما باید از تجربیات بد قبلی‌مان استفاده 
کنیم. اگر قرار بود ساختار وزارت بهداشت 
با این حالت جوابگو باشد، تاکنون جواب 
داده بود، اما می‌بینیم که جواب نداده است. 
بنابراین افراد باید تغییر کنند، ساختار تقویت 

شود، افراد علمی وارد شوند.
ناجی تاکید کرد: در عین حال دولت هم 
باید حرف‌های کارشناسی وزارت بهداشت 
را گوش کند و به آن عمل کند. در عین حال 
باید سرمایه‌گذاری بسیار زیاد انجام دهیم 
و تحول بسیاری در اداره مبارزه با بیماری‌ها 

ایجاد کنیم و استقلال درست به آن داده و 
بدنه علمی‌اش را تقویت کنیم. در عین حال 
ساختارهای دیگر دولت هم باید متوجه شود 
و درک کند که بیماری کووید فقط برعهده 

وزارت بهداشت نیست.
 انتقاد از وزیر جدید بهداشت 
به دلیل عدم استفاده از ماسک

وی گفت: متاسفانه رفتاری از وزیر 
بهداشت دیده شد که مرا دلسرد کرد. البته 
امیدوارم از حرف من ناراحت نشوند، اما 
وقتی وزیر بهداشت در بحبوحه کووید در یک 
جلسه سربسته با تعداد زیادی از افراد، بدون 
ماسک حضور پیدا کرده و صحبت می‌کنند، 
دلسردکننده است و این احساس ایجاد 
می‌شود که شاید اهمیت موضوع درک نشده 
است. البته امیدوارم این اقدام خطای سهوی 

بوده باشد. 
هرچند افرادی که به عنوان ملاک بهداشت 
مملکت هستند، باید بسیار دقیق و با توجه 
رفتار کنند و در حضور مردم و نمای عمومی 
این پیغام را به مردم برسانند که موضوع کووید 
بسیار جدی است و باید رعایت کنیم و ماسک 
بزنیم. هرکس که به وزارت بهداشت می‌آید 
باید دلسوزانه به اصلاح ساختاری و بسیار 
بنیادی وزارت بهداشت و تقویت بنیه‌های 
علمی آن بپردازد، در غیر این صورت فکر 

نمی‌کنم بتوانیم مشکلی را حل کنیم.

برخی استان‌ها به پیک قله پنجم نرسیده‌اند

هشدار خطر چهار رقمی شدن مرگ‌های کرونایی

در روزهای اخیر فرماندار 
تهران همزمان با تغییرات 

دولت و جابه‌جایی وزیر 
کشور، در نامه‌ای، خطاب 

به مهدی چمران رئیس 
شورای شهر ششم، 

خواستار آن شد که مصوبه 
شورای پنجم با موضوع 

»تحقیق و تفحص از املاک 
و مستغلات شهرداری« 

اجرا نشود!

نگاهی به گزارش»تحقیق و 
تفحص از املاک و مستغلات 

شهرداری« نشان می‌دهد 
که بی‌توجهی به آن به 

بهانه نادرست بودن برخی 
گزارش‌های آن تا چه میزان 
می‌تواند اعتماد شهروندان 

را سلب و حقوق آنها را 
پایمال کند
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